A informação de MARCA PRÓPRIA não será aceita, caso o fornecedor se caracterize 

apenas como um atacadista/distribuidor, sem autorização para o ABATE E/OU 

PROCESSAMENTO de carnes; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.477.169,40 (Um milhão, quatrocentos e 

setenta e sete mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela no anexo I ao processo digital. 

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser 

alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no